Протокол № 384
заседания Наблюдательного совета Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса» (Ассоциация СРО «ОПОТК»)
г. Москва

   «30» декабря 2016 г.

Присутствовали:

1. Юнусов Геннадий Баритабаевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

2. Душечкин Сергей Рюрикович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

3. Шелягин  Александр Александрович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

4. Клевакин Сергей Валерьевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».
Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор Ассоциации СРО «ОПОТК».

Кворум имеется.
Повестка дня:

1. Об исключении из членов Ассоциации СРО «ОПОТК».
По вопросу повестки дня слушали Онищенко А.А., который сообщил следующее:
Наблюдательным советом Ассоциации СРО «ОПОТК» «12» декабря 2016г. (протокол Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК» № 379 от 12.12.2016г.) было принято решение о принятии в члены Ассоциации СРО «ОПОТК» Общества с ограниченной ответственностью «Первая РСК» (ИНН 7734713061, ОГРН 5137746126106) и о выдаче данному юридическому лицу свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после оплаты им вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОПОТК».
По состоянию на «30» декабря 2016 г. ООО «Первая РСК» оплату вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОПОТК» не произвело, следовательно, свидетельство о допуске ООО «Первая РСК» не выдавалось.
В связи с отсутствием у ООО «Первая РСК» свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, предлагается исключить ООО «Первая РСК» из членов Ассоциации СРО «ОПОТК» в соответствии с подп. 5 п. 2 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ. Решение об исключении юридического лица из членов саморегулируемой организации в случае отсутствия у такого юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, принимает постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации в соответствии с п. 3 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ. В соответствии с п. 5.1.3. Положения «О порядке выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» невнесение взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОПОТК» служит основанием для отказа в выдаче свидетельства о допуске.

Постановили: Исключить из членов Ассоциации СРО ОПОТК» Общество с ограниченной ответственностью «Первая РСК» (ИНН 7734713061, ОГРН 5137746126106) в связи с отсутствием у данного юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций
транспортного комплекса»

_____________/Г.Б. Юнусов/

Генеральный директор

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций
транспортного комплекса»

_____________/А.А. Онищенко/
PAGE
1